Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

REQUERIMENTO N° 27/2025

Autoria: Vereador Alexandre das Neves

“Solicita informação a Empresa Sabesp sobre a possibilidade

de instalação de rede de esgoto na Rua Travessa Vasconcelos”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Requeiro a mesa, ouvido o Plenario, que seja oficiado a Empresa

Sabesp, a fim de informar a esta Casa de Leis, sobre a possibilidade de instalagdo de

uma rede de esgoto na Rua Travessa Vasconcelos, no bairro Vila Sorocabana, neste

municipio de Pedro de Toledo/SP.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessario, pois os moradores da via acima citada

estdo reclamando do esgoto que esta correndo a céu aberto, desde do més de janeiro do

corrente ano na qual estd trazendo grandes transtornos aos moradores daquela

localidade.

Em razão do exposto, requeiro a Vossa Senhoria, que atenda ao pedido

ora solicitado.